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ساخت فرودگاه جدید چابهار یکی از موضوعاتی است که 
مانند بسیاری از پروژه های دیگر در سیستان و بلوچستان 
مراحل ساخت آن آغاز شده اما به سرانجام نرسیده است، 
اما دلایل عدم ساخت این فرودگاه کمی متفاوت تر از سایر 
پروژه ها است چرا که به گفته نماینده چابهار یکی از مهم 
ترین عوامل توقف ساخت این پروژه، ناهماهنگی های 
مسئولان مربوط است که در گزارش بیشتر به آن خواهیم 
پرداخت.به گزارش ایلنا ساخت فرودگاه بین المللی چابهار 
چندین سال است که بر سر زبان ها افتاده و با وعده های 
مسئولان کلنگ زنی شد و ساخت آن آغاز شد. اما در 
میانه راه به دلایل متعدد ساخت این فرودگاه متوقف شد.از 
دهه ۷۰ که منطقه آزاد چابهار ایجاد شد فرودگاه مستقل 
و بین المللی نداشته و تاکنون از فرودگاه نظامی کنارک 
استفاده شده است، اما با توجه به اهمیت و جایگاه منطقه 
آزاد چابهار و ضرورت ایجاد یک فرودگاه بین المللی با 
اینکه سناریوهای مختلفی در سال های گذشته در رابطه 
با آن مطرح بود به نتیجه نرسید تا این طی رایزنی ها و 
توافقات صورت گرفته در چند سال اخیر در نهایت در 
آذر ماه سال ۱۳۹۸ فرودگاه بین المللی چابهار کلنگ زنی 
شد، تا شهر فرودگاهی در این منطقه ایجاد شود.قرار بر 
این شد تا شهر فرودگاهی چابهار در زمینی به مساحت 
2 هزار و ۸۱5 هکتار در ضلع شمالی منطقه با حضور 
پیمانکاران داخلی و خارجی در دوفاز احداث شود که فاز 
اول با سرمایه گذاری اولیه منطقه آزاد چابهار و پیمانکار 
داخلی و در فاز دوم احتمالا از پیمانکار خارجی و فاینانس 
استفاده شود.معین الدین سعیدی در این باره به خبرنگار 
ما گفت: در سفر ریاست جمهور به سیستان و بلوچستان 
موضوع فرودگاه چابهار را به عنوان مطالبه مردم مطرح 
کردیم و آقای رئیسی قول دادند تا پایان سال ۱4۰۰ این 
موضوع حل شود . وی گفت: این مسئله یک ناهماهنگی 
بین مجموعه نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی، وزارت 
راه و سازمان منطقه آزاد است که دوستان نیروی هوایی 
معتقدند  وجود فرودگاه جدید و پروازهای فرودگاه جدید 
می تواند امنیت پرواز های فرودگاه نظامی را دچار مخاطره 
کند و این بحث کاملا فنی و کارشناسی شده است که در 

این راستا کارگروه هایی شکل گرفته و همه ملاحظات فنی 
روی این موضوع به کارگرفته شده تا موضوع مرتفع شود.
وی افزود: امیدواریم تا قبل از سال جدید این اتفاق بیفتد 

و دستور ساخت فرودگاه چابهار صادر شود.
سعیدی خاطر نشان کرد: معتقدیم ظرفیت های بی 
بدیل چابهار به لحاظ لجستیکی، ایجاب می کند که شهر 
فرودگاهی منطقه آزاد چابهار ایجاد شود و از ظرفیت های 
قانونی منطقه آزاد هم بتوان استفاده کرد. علاوه بر آن 
زمانی که رهبر جمهوری اسلامی بحث سواحل مکران را 
مطرح کردند تعبیر گنج پنهان را بر این پهنه نهادند که 
معتقدیم یکی از  ظرفیت هایی که بتوانیم گنج پنهان را 
تبدیل به یک ثروت آشکار کند ساخت فرودگاه چابهار 
است.سعیدی اذعان داشت: امیدواریم این ناهماهنگی ها با 

دستور صریح ریاست جمهوری مرتفع شود.
معاون حمل و نقل و ترانزیت منطقه آزاد چابهار در 
این باره به خبرنگار ما گفت: دغدغه های عملیاتی نیروی 

هوایی ارتش در خصوص ساخت فرودگاه جدید چابهار را 
با همکاری و راهبردهای کارشناسان سازمان هواپیمایی 
کشوری برطرف کردیم.سعید چلندری اظهار داشت: 
منطقه آزاد چابهار، سال گذشته ۷ میلیارد و 5۰۰ میلیون 
تومان بابت بازسازی ترمینال مسافری پایگاه هوایی کنارک 
هزینه کرده است و در سال جاری هم مبلغ 5 میلیارد 
تومان جهت بهسازی سیستم های سرمایشی، سامانه 
روشنایی و سیستم سوخت رسانی اعتبار به پایگاه هوایی 
کنارک تخصیص داده است و درصورت شروع عملیات 
اجرایی ساخت  فرودگاه جدید ترمینال مسافری نیمه 
کاره پایگاه کنارک را به اتمام خواهد رساند و بسیاری 
از مشکلات فنی و عملیاتی را رفع نقص خواهد کرد.این 
مسئول اذعان داشت: چابهار یکی از 4 شهر لجستیک 
کشور است. فرودگاه جدید چابهار  یک فرودگاه صرفا 
مسافری نیست بلکه یک فرودگاه تجاری و مسافری 
است یعنی ۱۰۰۰ هکتار از اراضی این فرودگاه به عنوان 

فعالیت های لجستیکی در نظر گرفته شده است.همچنین 
شهر لجستیکی چابهار و منطقه لجستیک کشورهای عضو 
اکو به مساحت 45۰ هکتار و همچنین خط ریل راه آهن 
از مجاور این شهر لجستیک و درمقابل فرودگاه جدید واقع 
شده است.چلندری در ادامه گفت: فرودگاه چابهار یک 
فرودگاه داخلی نیست، درواقع یک فرودگاه بین المللی 
ِتجاری_مسافری است که قرار است جابجایی بخشی از 
بار منطقه از طریق این فرودگاه انجام شود، از آنجایی 
که ما از نظر ناوگان هوایی محدودیت داریم و حمل نقل 
باری برای خط هوایی داخلی مقرون به صرفه نیست حتما 
باید از ایرلاین های خارجی استفاده کنیم چرا که شرکت 
هواپیمایی داخلی توان این کار را به دلایل مختلف ندارند.

وی افزود: از آنجایی که پایگاه هوایی کنارک به عنوان 
یک فرودگاه نظامی ثبت شده است هیچ ایرلاین خارجی 
در پایگاه کنارک نشست و برخاست نمی کند. کارگروه 
مرز وگذرنامه با سختی فراوان مجوز مرز هوایی به پایگاه 
کنارک داده که به صورت موردی پرواز های منطقه ای را 
از طریق ترمینال مسافری آن پایگاه انجام دهد، که این 
پروازها برآورده کننده نیازهای کلان توسعه ای منطقه 

نیست.
 لذا با عنایت به اسناد بالادستی و سیاست های 
فرامنطقه ای و با توجه به تدابیر و رهنمودهای  رهبری 
مبنی بر توسعه سواحل مکران چنانچه فرودگاه جدید 
چابهار با رویکرد شهر فرودگاهی ساخته نشود به هیچ 
عنوان موفقیتی در منطقه آزاد چابهار نخواهیم.وی در 
ادامه گفت: این جمله را بزرگان اقتصادی و دیپلماسی 
سیاست خارجی کشور عنوان می کنند که هرگونه توسعه 
درشهر چابهار منوط به احداث یک فرودگاه مستقل غیر 
نظامی در محدوده منطقه آزاد چابهار است.معاون حمل و 
نقل و ترانزیت منطقه آزاد چابهار گفت: در حال حاضر 
ریاست سازمان هواپیمایی کشوری به عنوان متولی امر و 
تنها مرجع متخصص و تاثیر گذار در صنعت هوایی کشور 
صد در صد ساخت فرودگاه در حال احداث را تایید می کند 
و امیدواریم با مساعدت ستاد کل نیروهای مسلح عملیات 

اجرایی فرودگاه جدید آغاز شود.

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی کشور گفت: محموله 
ذرت های غیر استاندارد دپو شده در انبارهای بندر امام خمینی )ره( در حال 
خروج از کشور است.عبدالمجید اجتهادی در بازدید از روند تخلیه و بارگیری 
کالاهای اساسی در بندر امام خمینی )ره(  اظهار کرد: در این بازدید، از 
جمله محموله هایی که به صورت ویژه مورد بررسی قرار گرفت، ذرت های 
غیراستاندارد وارداتی در سال های ۹2،۹5 و ۹۶ بود که به دلیل مشکلات 
موجود در آن ها، مجوزهای لازم برای عرضه این محموله در بازار داخلی کشور 
صادر نشد.وی با اشاره به دستور وزیر اقتصاد برای تخلیه و بارگیری مجدد این 
محموله به شرط صادرات مجدد افزود: تاکنون از مجموع ۱45 هزار تن ذرت 
غیر استاندارد دپو شده در انبارهای بندر امام خمینی )ره( ۱2۰ هزار تن آن 

به خارج کشور صادر شده است.
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی کشور ادامه داد: با تلاش 
خریدار این محموله، فرآیند بارگیری مابقی ذرت ها در حال انجام است تا 
پیش از عید نوروز، این محموله از کشور خارج شود.اجتهادی بیان کرد: در 
صورت خروج کامل این محموله از کشور، بخش زیادی از ظرفیت انبارهای 
بندر امام خمینی)ره( برای نگهداری کالاهای اساسی جدید اختصاص پیدا 

خواهد کرد.

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی کشور در بخش دیگری 
از سخنان خود به ضرورت آسیب شناسی رسوب کالاهای وارداتی اشاره کرد 
و گفت: در این رابطه معاون اول رئیس جمهور، شخصا کارگروهی را مدیریت 
می کند تا روند تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی کشور که از طریق بنادر 
وارد می شوند، تسهیل شود.وی بیان کرد: یکی از اهداف فعالیت این کارگروه، 
پیشگیری از رسوب کالاهای وارداتی در آینده است.اواخر سال ۱۳۹2 چند 
شرکت واردات ذرت، حدود 22 هزار تن ذرت را از کشور برزیل به بندر امام 
خمینی )ره(  وارد کردند که ترخیص این کالای غذایی نیاز به تاییدیه سازمان 

استاندارد کشور داشت. 
برابر با آزمایش های انجام شده توسط کارشناسان سازمان استاندارد، مشخص 
شد که این ذرت ها به سم آفلاتوکسین آلوده هستند که برای انسان و حتی 
حیوانات بسیار مضر و خطرناک محسوب می شود بنابراین گمرک طبق 
وظایف قانونی خود از ورود این کالای غذایی به داخل کشور جلوگیری کرد. 
این ذرت های آلوده برای تعیین تکلیف به انبار گمرک بندر امام خمینی)ره( 

منتقل و سپس به انبارهای املاک تملیکی تحت نظارت قوه قضاییه تحویل 
داده شد.همچنین در اواخر سال ۱۳۹5 تا اوایل ۱۳۹۶ نیز ۱2۰ هزار تن ذرت 
دیگر از کشور برزیل وارد گمرک بندر امام خمینی)ره( شد. برابر با مقررات 
رایج کشور، سازمان استاندارد در چند نوبت این محموله های وارداتی از کشور 
برزیل را مجددا مورد آزمایش و ارزیابی قرار داد که در نهایت نتیجه آن 
شناسایی دوباره سم افلاتوکسین به میزان ۱2 پی پی ام در این محموله های 
وارداتی بود.میزان استاندارد سم آفلاتوکسین مواد غذایی از جمله ذرت زیر 
پنج پی پی ام است و به دلیل میزان بالای سم در محموله های ذرت در 
راستای حفاظت از سلامت مردم اجازه ورود آن ها به داخل کشور داده نشد.در 
این زمینه اداره کل بنادر و دریانوردی خوزستان اعلام کرد که بحث ذرت های 
دپوشده در انبارهای گمرک بندر امام خمینی )ره( به خاطر مشکل ایستایی 
آن در گمرکات نبوده بلکه بحث سلامت مردم در میان بوده است و اگر این 
ذرت ها آلودگی نداشت در کمترین زمان ممکن در همان سال ها ترخیص و 

وارد کشور می شد.

توسعه چابهار در گرو ساخت فرودگاه غیر نظامی  در منطقه آزاد

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی کشور:

ذرت های غیراستاندارد در بندر امام)ره( در حال خروج از کشور است

ایرانگردی غبارازخوزستان تا اصفهان
بسیاری از استان های کشورمان بازهم در غبار فرورفتند،ماجرای تکراری که 
سال هاست نفس مردم از غرب تا جنوب و شرق را تنگ کرده است؛ »غبار« 
از کردستان و خوزستان تا یزد و اصفهان در حال ایران گردی است.به گزارش 
مهر، طی هفته های اخیر ریزگردها پای ثابت روزهای زمستانی استان های 
مختلف کشورمان از جنوب تا غرب و شرق بوده است، جایی که سال هاست 
با خسارات ناشی از پدیده گردوغبار دست وپنجه نرم می کند.خسارات 
جدی به سلامت مردم، جنگل ها و مراتع، صنعت زنبورداری و کشاورزی، 
زیرساخت های مختلف و … تنها بخشی از تبعات این پدیده در استان های 
مختلف بوده است. برخی از محورهای مواصلاتی به دنبال بروز این پدیده 
مسدود شده اند و میزان دید در برخی شهرستان ها به 5۰ متر رسیده است.
ادارات برخی استان ها با تأخیر فعالیت خود را آغاز کرده و برخی مدارس نیز 
نیمه تعطیل شده اند. افزایش مراجعات مردم به مراکز درمانی و بیمارستان ها 
از دیگر تبعات این پدیده در استان های مختلف کشورمان است.فرج الله 
شکوهی پور در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: در پی تشکیل توده 
غلیظ گردوغبار روی کشور عراق و نفوذ آن به غرب کشور و استان خوزستان 
و با توجه به وزش باد شمالی روی سواحل و فراساحل شمالی استان بوشهر، 
نفوذ و فرونشست گردوغبار طی دیروز روی شمال خلیج فارس و سواحل 
و فراساحل شمالی استان بوشهر دور از انتظار نبود.وی اضافه کرد: بررسی 
نقشه های هواشناسی نشان می دهد به سبب وزش باد شمال غربی دریا تا 
امروز غالباً در مناطق شمالی و مرکزی متلاطم پیش بینی می شود.مدیرکل 
هواشناسی استان بوشهر ادامه داد: همچنین طی امروز با افزایش پوشش ابر، 
احتمال وقوع بارش خفیف و پراکنده باران در برخی از نقاط استان دور از 
انتظار نیست.سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
استان بوشهر هم گفت: ریزگردها سبب کاهش باروری نخیلات استان بوشهر 
می شود.کبری توکلی با بیان اینکه با توجه به شرایط آب و هوایی گرده افشانی 
نخلستان ها تا اواخر فروردین ماه ادامه دارد، خاطر نشان کرد: گرده افشانی 
برای تلقیح نخیلات در بیش از 5.5 میلیون اصله نخل در استان بوشهر آغاز 

شده است که ریزگردها سبب کاهش باروری نخیلات می شود.
احد جلیلیان سرپرست محیط زیست کرمانشاه  در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار 
کرد: بر اساس اطلاعات به دست آمده از ایستگاه های پایش کیفی هوا در استان 
کرمانشاه با توجه به شاخص لحظه ای هوای شهرستان های قصر شیرین، سرپل 
ذهاب و اسلام آباد غرب در وضعیت بحرانی، شهرستان کرمانشاه در شرایط 
بسیار ناسالم و پاوه در وضعیت ناسالم قرار دارد.وی تصریح کرد: عدد شاخص 
کیفی هوا بر اساس اطلاعات گزارش شده از ایستگاه های پایش کیفیت هوا در 
استان کرمانشاه برای ایستگاه کرمانشاه شهرداری مرکزی 2۰۸، زیبا پارک 
کرمانشاه 2۸۳، فرمانداری پاوه ۱۳۰ بوده که همگی در شرایط ناسالم قرار 
دارند.جلیلیان خاطرنشان کرد: هوای بحرانی در شهرستان های قصر شیرین، 
سرپل ذهاب و اسلام آباد غرب و کرمانشاه برای افراد حساس مانند کودکان، 
سالمندان و مادران باردار و بیماران ریوی و قلبی خطرناک بوده و توصیه 
می شود این افراد در این شهرستان ها از انجام فعالیت های سنگین و طولانی 
در هوای آزاد خودداری کنند. الناز هاشمی در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان 
اینکه شاخص کیفی هوای استان زنجان ۱52 است، گفت: هوای استان در 
وضعیت ناسالم قرار دارد.وی اظهار داشت: علت ناسالم شدن کیفیت هوای 
استان ذرات معلق در هوا و ورود این توده از کشور عراق است که در این 
میان افرادی که به بیماری های قلبی، ریوی مبتلا هستند و سالمندان و زنان 
باردار در حد ممکن در بیرون از خانه تردد نکنند.مدیرکل هواشناسی استان 
زنجان هم گفت: توده گردوغبار با وزش شدید باد استان زنجان را فرامی گیرد.
محمدرضا رحمان نیا در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: از بعدازظهر بر 
غلظت هوای آلوده در استان افزوده خواهد شد و با توجه به وقوع وزش 
باد شدید به شهروندان توصیه می شود در کنار ساختمان های نیمه کاره و 
درختان فرسوده تردد نکنند.مدیرکل هواشناسی خوزستان گفت: بنا بر اعلام 
مرکز ملی پایش و هشدار سریع گردوخاک هواشناسی استان، با تشکیل 
توده گردوخاک بر روی کشور عراق و ورود آن به استان موجب کاهش دید 
افقی، کیفیت هوا و افزایش غلظت آلاینده های گردوخاک خواهد شد.محمد 
سبزه زاری افزود: این پدیده ابتدا بر مناطق غرب و شمال غرب و سپس 
مناطق جنوب، جنوب غرب و تا حدودی مرکز استان تأثیر خواهد داشت.وی 
ادامه داد: توصیه می شود بیماران تنفسی، افراد سالخورده و کودکان از تردد 

غیرضروری خودداری و مسئولان مربوطه تمهیدات لازم را بکار گیرند.
منصور شیشه فروش در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به آخرین وضعیت تردد 
در محورهای استان اصفهان اظهار داشت: وزش توفان و گردوغبار همچنان 
در محورهای شرق استان اصفهان ادامه دارد.وی افزود: تردد در بسیاری از 
محورها رو به بهبود است اما محور نائین، میبد و یزد تا اطلاع ثانوی مسدود 
است.مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان اضافه کرد: از رانندگان 
درخواست داریم با توجه به شرایط نامناسب جوی از تردد غیرضروری پرهیز 
کنند و با سرعت مطمئنه تردد کنند.وی تصریح کرد: طی دو روز گذشته 25۰ 
نفر از سرنشینان خودروهای در راه مانده در محورهای شرق جنوب و شمال 
استان در اماکن ورزشی، مساجد و پایگاه ها اسکان یافتند.اقبال حمیدی در 
گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: بر اساس اطلاعات کسب شده از همکاران 
شهرهای فاقد ایستگاه و دید افقی، وضعیت ظاهری هوا و همچنین با استناد 
به داده های مأخوذه از ایستگاه های پایش کیفی هوا، وضعیت هوا در دو شهر 
سنندج و سقز خطرناک اعلام می شود.وی افزود: با توجه به ورود گردوغبار 
تشکیل شده از شرق کشور عراق و وزش باد شدید و ورود آن از ساعت ۳ 
بامداد دیروز به استان و داده های مأخوذه از ایستگاه های پایش کیفی هوای 
استان شاهد آلودگی هوا در بسیاری از مناطق هستیم.حمیدی اعلام کرد: در 
دو شهر کامیاران و مریوان نیز هوا در وضعیت بسیار ناسالم است.وی افزود: 
وضعیت هوا در شهر قروه نیز ناسالم برای گروه های حساس بوده و توصیه 
می شود افراد سالمند و کودکان از رفتن به فضای باز خودداری کنند. ناصر 
ملکی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: هم اکنون به دلیل گردوغبار دید 
افقی در ایلام به 2 هزار متر، مهران ۱۰۰ متر، دهلران ۱۰ هزار متر، دره شهر 
سه هزار متر، آبدانان چهار هزار متر، لومار یک هزار متر، ایوان یک هزار متر و 
سرابله 2۰۰ متر رسیده است.وی تصریح کرد: این توده نسبتاً شدید از طرف 
بیابان های شرق سوریه و غرب عراق، استان ایلام به ویژه شهرستان های مرزی 

استان را تحت تأثیر خود قرار داده است.
شرق و شمال کرمان تحت تأثیر استان های مجاور هر از چند گاهی درگیر 
شن های روان و ریزگردها قرار می گیرد اما مهار این چالش در برنامه های 
مدیران استان کرمان هیچ جایی ندارد.در حالی دو روز گذشته طوفان شن 
ناشی از بادهای سیستان بلوچستان شرق استان را زیر سایه ریزگردهای 
قرار دارد و 2۱ استان در محاصره طوفان شن قرار گرفتند که شهر ریگان 
در آستانه نوروز به شهری مملو از شن های روان تبدیل شد.هرچند بی عملی 
مدیران استان و در سطح ملی برای رفع این مشکل به علامت سؤال بزرگی در 
ذهن مردم استان کرمان تبدیل شده است که این بار از سمت کویر یزد طوفان 
شدید شهرستان های انار و رفسنجان را در برگرفت و از صبح شنبه جاده انار 
به یزد که راه اصلی ارتباطی کرمان به استان یزد و مرکز کشور است را مسدود 
کرد.طبق گزارش میدانی خبرنگار مهر در شهر انار در شمال کرمان این شهر 
۳4 هزارنفری مملو از شن شده است و سرعت طوفان به حدی است که عبور 
و مرور در جاده های فرعی و سطح شهر نیز به سختی انجام می شود.  حمیده 
حبیبی رئیس مرکز پیش بینی هواشناسی کرمان در گفتگو با خبرنگار مهر 
اظهار داشت: طوفان شن دیروز در کرمان ادامه داشت و به خصوص در ساعات 
عصر افزایش شدت وزش باد و بروز طوفان شن بود.وی عنوان کرد: گرد و غبار 
و ریزگردهای ناشی از طوفان شدید اکثر مناطق استان را فرا خواهد گرفت و 
شاهد آلودگی شدید هوا و کاهش دید در شهرهای نیز خواهیم بود.وی گفت: 
پیش بینی می کنیم از اواخر امروز از شدت طوفان در استان کرمان کاسته 
شود.سعید موسوی در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه به دلیل گرد و غبار 
که منشأ آن کشور عراق است دیروز شنبه کیفیت هوای سه شهرستان جنوبی 
استان بوکان، سردشت و پیرانشهر برای همه گروه های سنی خطرناک شد.وی 
مشارکت عمومی و خودداری از هرگونه فعالیت که منجر به افزایش آلودگی 
هوا می شود، از جمله روشن کردن آتش در معابر، سوزاندن لاستیک، عملیات 
قیرکاری، عمرانی و مانند آن، رعایت الگوی مصرف سوخت و دقت لازم در 
استفاده از وسایل حرارتی، کاهش استفاده از وسایل نقلیه شخصی و استفاده 
از وسایل حمل و نقل همگانی و دقت در هنگام سوختگیری در جایگاه ها و 
جلوگیری از سر ریز شدن بنزین و سایر سوخت ها را مورد تاکید قرار داد.
موسوی با توصیه به مردم برای خودداری از خروج غیرضروری از منزل، گفت: 
جلوگیری از فعالیت توأم با آلودگی واحدهای صنعتی آلاینده محیط زیست و 
تشدید برخورد با خودروهای دودزا و فاقد معاینه فنی خودرو و اطلاع رسانی 
پلیس راهور در خصوص عدم تردد خودروهای تک سرنشین و استفاده از 

خودروهای حمل و نقل عمومی ضروری است.

گزارش

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومي دومرحله ای 

آگهی فقدان سند مالکیت

سند مالکیت ششدانگ اعیان یک باب مغازه به پلاک ثبتی35 فرعی از 2295 اصلی مفروز و مجزا شده از 93 
فرعی از اصلی مذکور قطعه 5 در طبقه همکف و واقع در بخش 10 ناحیه 02 حوزه ثبت ملک شهر آرا تهران استان تهران 
به مساحت16/75 متر مربع ذیل شماره 18189 صفحه 380 دفتر املاک جلد136 شماره چاپی 708760 بنام خانم مهین 
نیک نژاد ثبت و صادر و تسلیم شده است و سپس به موجب سند انتقال 69590 مورخ 1394/4/14 دفترخانه334 به 
آقای عباس کبورانی منتقل گردیده است حال نامبرده با ارایه دو برگ استشهادیه که به امضا شهود رسیده است و ذیل 
آن طی شماره 10906 مورخ1400/11/18 دفترخانه107 تهران گواهی گردیده است مدعی است که سند مذکور به علت 
جابجایی مفقود گردیده است و تقاضای صدور المثنی سند مالکیت ملک مورد نظر را دارد لذا مراتب باستناد ماده 120 
آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت اگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به آن و یا در اختیار داشتن 
سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از انتشار این اگهی به این منطقه مراجعه واعتراض خود را ضمن ارایه 
اصل سند مالکیت اقدام نماید بدیهی است در این صورت پس از تنظیم صورت مجلس اصل سند مالکیت به ارایه کننده 
مسترد خواهد شد و صدور المثنی سند مالکیت منوط به ارایه دادنامه از مراجع ذیصلاح قضایی خواهد بود و پس از انقضا 
مدت مذکور و عدم هر گونه اعتراض این منطقه نسبت به صدور المثنی سند مالکیت اقدام خواهد شد.دفتر بازداشتی 

سابقه بازداشت مشاهده نگردید.
16169بهروز جشان- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهر ارا

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای مهرداد حیدری طاری و خانم لیدا حیدری طاری با ارایه 4 برگ استشهادیه شماره 15586 مورخ1400/10/20 
00 مورخ1400/12/8 مدعی است که دو جلد سند  به شماره  وارده  و درخواست  تهران  تایید دفتر509  مورد 
مالکیت مربوط به شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت300 متر مربع به شماره 14940 فرعی از4476 اصلی 
به  و139820301043036125   139820301043007540 الکترونیکی  دفتر  ذیل  تهران  هفت  بخش  در  واقع 
شماره های چاپی 895775 و 116262 بنام لیدا حیدری طاری 2 دانگ و مهرداد حیدری طاری4 دانگ مشاع 
المثنی سند  درخواست صدور  گردیده  مفقود  اسباب کشی  اثر  در  که  گردیده  تسلیم  و  صادر  از ششدانگ 
مالکیت نموده است لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی مورخه 72/9/2 ماده120 آیین نامه مقانون ثبت 
در یک نوبت اگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم غیر از اسناد فوق و یا 
وجود سند مالکیت مذکور نزد خود می باشد از تاریخ نشر این اگهی ظرف مدت ده روز به این منطقه مراجعه 
و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید دریافت نمایید تا مورد رسیدگی 
قرار گیرد در غیر اینصورت پس از انقضای مهلت مزبور و عدم وصول اعتراض نسبت به صدور المثنی سند 

مالکیت طبق مقررات اقدام خواهد شد.
16166 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پیروزی تهران

اخطاریه از طریق نشر اگهی در اجرای تبصره یک ماده 105 آئین نامه قانون ثبت
نظر به اینکه آقای مجید آقا بیک احد از مالکین مشاعی پلاک 38913 فرعی از 4476 اصلی واقع در بخش 7 تهران طی تقاضای 
وارده شماره 29391-1400 مورخ 1400/9/16 درخواست پرداخت بهای ثمنیه عرصه واعیان مقدار0/5 دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 
ثبتی موصوف را از این واحد ثبتی نموده و برابر گواهی دفتر املاک مالکین پلاک مذکور ششدانگ به نام های خانم منصوره آقا 
بیک- سعید آقا بیک- حمیدآقا بیک – معصومه آقابیک- مجید آقا بیک باستثنای بهای ثمنیه عرصه واعیان مقدار0/5 دانگ مشاع 
می باشند و نظر به گواهی انحصار وراثت دادنامه شماره 1707 شعبه 634 شورای حل اختلاف مجتمع 12 و13 استان تهران شادروان 
محمد علی آقا بیک فوت شده و خانم ایراندخت ریاحی نژاد همسر متوفی مالک بهای ثمنیه عرصه واعیان 0/5 دانگ مشاع می 
باشند در این راستا با کانون کارشناسان  رسمی دادگستری استان تهران در خصوص ارزیابی بهای ثمنیه عرصه واعیانی مقدار0/5 
دانگ مشاع از ششدانگ پلاک مذکور طی نامه شماره 140085601043029400 مورخ 1400/9/16 مکاتبه بعمل آمده که برابر نامه 
شماره 27213 مورخ 1400/11/6 کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان تهران و گزارش کارشناسی پیوست مبلغ ارزیابی شده 
توسط آقای حسین انصاری کارشناس رسمی دادگستری برابر برگ ارزیابی ششدانگ پلاک فوق الذکر به مبلغ 58/800/000/000 ریال 
برابر پنجاه و هشت میلیارد و هشتصد میلیون ریال برآورد و ارزش ثمنیه عرصه واعیان مقدر نیم دانگ مشاع از ششدانگ آن به 
مبلغ 612/500/000 ریال برابر با ششصد و دوازده میلیون و پانصد هزار ریال می باشد که از طریق نشر آگهی در این روزنامه به شما 
ابلاغ می گردد. لذا شایسته است جهت اخذ سپرده مذکور که برابر حواله ساتنا بانک ملی ایران شعبه بوعلی ) کد شعبه 136( مورخ 
1400/11/24 بابت بهای ثمنیه عرصه واعیان مقدار نیم دانگ مشاع از ششدانگ وصول گردیده به اداره ثبت اسناد و املاک پیروزی 
تهران به نشانی خیابان دماوند بعد از اتوبان امام علی  ع خیابان شهید  غفاری نسب جنب ورودی پادگان شهید خضرائی مراجعه 
نماید و در صورتیکه مدعی تضییع حق می باشید ظرف یک ماه پس از انتشار آگهی می توانید به دادگاه صالحه مراجعه و گواهی 

طرح دعوی به اداره ثبت محل ارایه نماید.
16168 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پیروزی تهران

پیش نویس آگهی فقدان سند مالکیت

خانم ناهیده فضلی کندلجی اصالتا با تسلیم استشهادیه های گواهی شده شماره 42816 مورخ 1400/12/7 دفتر اسناد رسمی 
شماره 525 تهران طی درخواست وارده شماره 140085601049028694 مورخ 1400/12/8 با اعلام اینکه سند مالکیت ششدانگ 
یک دستگاه آپارتمان نوع ملک طلق به پلاک ثبتی 4 فرعی از3922 اصلی مفروز و مجزا شده از 3 فرعی از اصلی مذکور قطعه 5 
در طبقه 07 بلوک شرقی و واقع در بخش 03 ناحیه حوزه ثبت ملک ولیعصر تهران استان تهران به مساحت139/84 متر مربع که 
مساحت18/86 متر مربع آن بالکن است مالکیت ناهیده فضلی کندلجی فرزند حمداله شماره شناسنامه 353 تاریخ تولد 1336/6/7 
صادره از تبریز دارای شماره ملی 1380746892 با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه واعیان با شماره مستند 
مالکیت 41858 تاریخ 1381/5/27 ذیل ثبت 43573 صفحه 17 دفتر331 به چاپی 2/312517  ثبت گردیده است سند اولیه به علت 
اثاث کشی و جابجایی مفقود گردیده لذا نامبرده تقاضای صدور المثنی اسناد مالکیت ششدانگ پلاک مذکور که در اجرای ماده 120 
آیین نامه قانون ثبت اصلاحی 80/11/8 مراتب در یک نوبت اگهی می شود تا چنانچه شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت 
به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود باشند ظرف مدت ده روز پس از انتشار این آگهی اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایند بدیهی است در صورت انقضا مهلت مقرر و عدم وصول اعتراض ویا 
در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نگردد طبق مقررات المثنی سند مالکیت صادر و تسلیم خواهد شد.امضا 

تهیه کننده پیش نویس رامین کوثری تاریخ 1400/12/16
16172 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ولیعصر تهران

آگهی  فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای جلال جابری به وکالت از خانم محدثه دیبائی به استناد شماره شناسه وکالت 140032151170000455 
مورخ 1400/8/4 دفتر اسناد رسمی 270 تهران با اعلام گم شدن سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی 
امضا شده شناسه یکتا 140002151170000965 رمز تصدیق 820020 به شماره 42818 مورخ 1400/10/8 دفترخانه270 تهران 
طی درخواست وارده شماره 140085601026039678 مورخ 1400/11/3 تقاضای صدور سند المثنی سند مالکیت را نموده 
است که مراتب در اجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت به شرح زیر اگهی می گردد1- نام و نام خانوادگی مالک محده 
دیبائی 2- شماره پلاک 4879 فرعی از 35 اصلی واقع در بخش 11 تهران3- علت گم شدن جابجایی4- خلاصه وضعیت 
مالکیت سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان قطعه دهم واقع در سمت جنوب طبقه سوم به مساحت107/79 
دسی متر مربع پلاک 4879 فرعی از35 مفروز و مجزی شده از 315 بخش یازده ذیل ثبت 253988  دفتر836 صفحه 
348 تمامی ششدانگ به موجب سند قطعی 93057 مورخ 1374/5/21 دفترخانه81 تهران به نام پیمانه جوهری ثبت 
و صادر وتسلیم گردیده است و سپس به موجب سند قطعی به شماره 126619 مورخ1378/10/29 دفترخانه208 تهران 
به شماره  وراثت  به موجب گواهی حصر  نامبرده  که  منتقل گردیده است  دیبائی  نام محمد مهدی  به  تمامی ششدانگ 
14009139009773092 مورخ1400/9/9 صادره از مجتمع شماره سه شورای حل اختلاف تهران فوت نموده که وراثت عین 
الفوتش عبارتند از 1- وتیره حاج مظفری همسر متوفی2- محدثه دیبائی دختر متوفی می باشد سپس به موجب اقرارنامه 
غیر مالی به شماره 93048 نورخ1400/11/12 دفترخانه270 تهران و خانم وتیره حاج مظفری اقرار به وصول و دریافت تمامی 
بهای ثمن عرصه واعیان نموده است لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت ملک فوق الذکر و درخواست صدور المثنی آن 
مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسمت چهارم این اگهی ذکر نشده و یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده رو زپس از انتشار اگهی به ثبت محل مراجعه واعتراض خود را ضمن ارایه اصل 
سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا 

سند معامله ارایه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
16170 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قلهک تهران

آگهی فقدان سند مالکیت

شماره چاپی 848540 نظر به اینکه خانم فاطمه سادات سخایی اصالتا با اعلام مفقود شدن سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم 
استشهادیه گواهی امضا شده ذیل شماره 61452-1400/10/3 دفترخانه144 تهران ودرخواست وارده 1400/10/13-23510 تقاضای صدور 
سند المثنی سند مالکیت را نموده است مراتب د راجرای ماده 120 آئین نامه مقانون ثبت به شرح زیر آگهی می گردد نام و نام خانوادگی 
مالک و میزان مالکیت فاطمه سادات سخایی 6 دانگ شماره پلاک 3678/1428 علت گم شدن جابجایی منزل خلاصله وضعیت مالکیت 
سند مالکیت شش دانگ یک دستگاه آپارتمان مسکونی پلاک 3678/1428 قطعه 6 تفکیکی بخش 3 به مساحت 72/28 متر مربع واقع 
در جنوب طبقه سوم بانضمام انباری قطعه دوم و پارکینگ قطعه دوم ذیل ثبت 194643 صفحه 350 دفتر 1298 بنام حمیده عظیمی 
زواره ثبت و با شماره چاپی 848540 صادر گردیده است سپس برابر سند 26631 تاریخ 1398/12/21 دفتر917 تهران شش دانگ به 
نام فاطمه سادات سخایی منتقل گردیده است لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت ملک فوق الذکر و درخواست صدور المثنی آن 
مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسمت چهارم این اگهی ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار اگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله 
تسلیم نماید واگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اداره ثبت المثنی 

سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
16171 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ولیعصر تهران

 نوبت اول

شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران به آدرس تهران- خ شهید بهشتی – خ شهید صابونچی- خ هویزه غربی – پلاک 167 – شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران- طرح 
تأسیسات زیربنایی و ساختمانی در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای پروژه  احداث مرکز بهره برداری خط لوله گاز ارسنجان 
به روش C را در مدت 24 ماه و به مبلغ برآورد کلی 748.880.000.000 ریال )باحروف( هفت صد و چهل و هشت میلیارد و هشتصد و هشتاد میلیون ریال  با توجه به 

موارد زیر به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. 
•  کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir   با کد فراخوان 2000092131000099 انجام 

خواهد پذیرفت. 
• ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 18.877.600.000 ریال )با حروف( هجده میلیارد و هشتصد و هفتاد و هفت میلیون و ششصد هزار ریال می باشد.

• مهلت اعلام آمادگي و دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی جهت حضور در مناقصه  7 روز پس از تاریخ آگهی نوبت دوم می باشد  .
• اسناد مناقصه پس از انجام ارزیابي کیفي، توسط حائزین اخذ امتیاز لازمه صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( قابل دریافت مي باشد. 

• گشایش پیشنهادات مالي پس از بارگذاری  پیشنهادات در سامانه ستاد و انجام ارزیابی فنی و اخذ حداقل امتیاز لازمه در کمیسیون مناقصات انجام خواهد گردید.
علاقمندان جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانند با شماره تلفن 81316861 و 81316873 تماس و با ورود به درگاه اینترنتی WWW.NIGCENG.IR  متن کامل 

آگهي را رویت نمایند. 
شناسه اگهی: 1289069                                                                                                                         »روابط عمومي شرکت مهندسي و توسعه گاز ایران»

استاندار البرز :

فضای کار و تلاش در روستاهای البرز احیا شود
گفت:  البرز  استاندار 
به ویژه  استان  روستاهای 
بسیار  طالقان  درشهرستان 
آب و هوای خوبی دارند ولی 
روستایی  شکل  متاسفانه 
خود را از دست داده اند و 
آنها  از  بیشتر ویلانشینان 
باید  می کنندکه  استفاده 
فضای کار و تلاش و زندگی 

روستایی را هرچه بیشتراحیا کنیم.به گزارش ایرنا، مجتبی عبداللهی  در دیدار با 
اهالی روستاهای شهرستان طالقان که در سالن جلسات حوزه استاندار برگزار شد، 
ضمن تبریک اعیاد شعبانیه، افزود: تمام روستاهای البرز بر اساس تقسیم بندی های 
صورت گرفته مصوب سال ۸۸ در مجلس شورای اسلامی جزو روستاهای محروم 
کشور و مشمول اعتبارات سه درصد از درآمدهای نفتی نمی شوند.وی با بیان اینکه 
تنها 2 روستا از 2۷۰ روستای البرز شامل این طرح می شوند، ادامه داد: امید است 
که این امر برای البرز نیز اجرایی شود تا آثار آن در روستاهای البرز مشهود شود.

عبداللهی گفت: برای سفر رئیس جمهوری به استان البرز موضوعات فراوانی را در 
این راستا مطرح کرده ایم که نوید تحول و بهبود شرایط را می دهد.وی افزود: برای 
بهسازی و آسفالت راه های روستایی نیز اداره کل راهسازی استان البرز باید به صورت 
ویژه وارد عمل شود.استاندار البرز ادامه داد: اهالی روستا نیز باید در خصوص آب 
و برق و طرح ها و برنامه های توسعه روستا کمک کنند تا امور با سرعت بیشتری 
پیش برود.وی افزود: در خصوص پوشش تلفن همراه نیز مدیرکل ارتباطات استان 
باید رسیدگی کند و طرح هادی روستاهای طالقان نیز ظرف مدت حدود سه ماه باید 
مورد بررسی و اجرا قرار گیرد.عبداللهی بیان داشت: وسعت روستاها باید منطقی 
صورت گیرد و به طور قطع رضایت روستاییان را نیز مد نظر داریم.وی افزود: باید از 
تغییر کاربری اراضی کشاورزی به جد جلوگیری کنیم چراکه این امر حیاتی است 
و حتی مورد تاکید مقام معظم رهبری نیز  است چراکه گسترش ویلاسازی، اراضی 
کشاورزی را از بین می برد و بافت های روستایی را تغییر می دهد.استاندار البرز اضافه 
کرد: هتل سازی و اقامتگاه های روستایی می تواند تمام مردم را از مناطق خوش آب 

و هوا برخوردار کند و صرفه اقتصادی نیز دارد.استان البرز دارای 2۷۷ روستا است.

وضعیت بحرانی آب در استان لرستان
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای لرستان گفت : با توجه به اتلاف منابع آب زیرزمینی 
وضعیت منابع آبی استان نگران کننده است.به گزارش ایلنا، داریوش حسن نژاد در 
پنجمین جلسه مشترک شورای حفاظت از منابع آب و کارگروه سازگاری با کم آبی 
لرستان، اظهار کرد: در صورت بی توجهی به بحران خشکسالی و فرونشست زمین 
و اتلاف منابع آب زیرزمینی، تا  چند سال آینده  تعطیلی مطلق کشاورزی را در 
استان را شاهد خواهیم بود.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای لرستان عنوان کرد: 
متوسط سطح آب زیرزمینی محدوده های بیلان استان در بهمن سال ۱4۰۰ نسبت 
به بهمن سال ۱۳۹۹ حدود دو متر افت داشته  که معادل حجمی حدود ۱5۸ میلیون 
مترمکعب بوده که نسبت به سال گذشته حدود ۱2۰ درصد کاهش داشته است.

حسن نژاد گفت: از این حجم افت، حدود ۶۸ میلیون متر مکعب مربوط به حوضه 
کرخه و ۹۰ میلیون متر مکعب مربوط به حوضه کارون بزرگ است.وی با بیان اینکه 
اتخاذ تصمیمات نادرست در مورد تخصیص آب و عدم قیمت گذاری نامناسب آب و 
عدم توانایی کشاوزان در بهینه سازی آبیاری نشان از  بحران اساسی آب می دهد و با 
توجه به کاهش ریزش باران در استان، بهترین راه برای هدر رفت آب صرفه جویی 
در بخش خانگی و کشاورزی است، یادآور شد:  متوسط اختلاف تراز سطح آب های 
زیرزمینی، بهمن ماه نسبت به دی سال ۱4۰۰ حدود 2۰ سانتی متر کاهش یافته 
است و دبی چشمه های انتخابی استان در بهمن ماه ۱4۰۰ نسبت به سال گذشته 
حدود 2۱ درصد و نسبت به بلندمدت حدود 4۶ درصد کاهش را نشان می دهد که 
این آمار حاکی از آن است که ما میراث داران خوبی برای آب نبودیم.مدیرعامل آب 
منطقه ای لرستان با تاکید به اینکه مدیریت منابع آب وظیفه شرکت آب منطقه ای 
به تنهایی نیست، گفت :  باید همکاری و هماهنگی همه دستگاه های عضو شورای 
حفاظت منابع آب در برخورد با متخلفین و حفظ و مدیریت منابع ارزشمند آب 

موجود در دستور کار قرار گیرد تا در آینده فجایع زیادتری را شاهد نباشیم.


